
Oponentní posudek diplomové práce 

 

 

Název diplomové práce:  Ekoturismus a programy na ochranu přírody jako nástroj 

zachování biodiverzity ve vybraných zemích Latinské 

Ameriky 

 

Autor diplomové práce: Bc. Dominika Scholzová 

 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Ivo Machar, Ph.D. 

 

Oponent: Mgr. Jarmila Filippovová  

 

 

Diplomová práce bc. D. Scholzové v rozsahu 93 číslovaných stran se zabývá problémy a 

významem ekoturistiky ve dvou vybraných rozvojových zemích Latinské Ameriky, jimiž jsou 

Kostarika a Chile. Výběr obou zemí autorka práce stručně zdůvodňuje v Metodice (str. 12), 

ale její vysvětlení pro výběr těchto dvou zemí k hodnocení není úplně jasné. Cožpak jiné 

země Latinské Ameriky také nemají rozmanité přírodní bohatství? Metodika práce se opírá o 

rešerši dostupných datových zdrojů. Není jasné, zda k rešerši byly využity i odborné databáze 

literatury jako je SCOPUS a Web of Science.  

Z obsahového hlediska je diplomová práce velmi zajímavá a čtivá. Vlastní charakteristiky 

biodiverzity a ekoturismu v obou analyzovaných zemích mohly být však podrobnější 

(kapitola 4.1.2. a 4.2.2) a doplněny nějakými tabulkovými a obrazovými přehledy.  

Z formálního hlediska práce obsahuje několik drobných nedostatků, které však nejsou 

nijak závažné (číslování stránek začíná až od str. 9, občasné gramatické chybky, např. „vlastí 

zpracování“ v popisce obr. 7 atd.). Teoretická část práce není zřetelně oddělena od části 

Výsledkové (což mohlo být naznačeno alespoň v Obsahu práce). 

Z hlediska splnění vytčených cílů konstatuji, že oponovaná diplomová práce splnila své 

zadání a je proto doporučena k obhajobě. 

 

Při obhajobě práce doporučuji podat stručné vysvětlení těchto otázek: 

1. Upřesnění důvodů výběru dvou studovaných zemí. 

2. Upřesňující vysvětlení k metodice (otázka datových zdrojů a využití databází SCOPUS 

a Web of Science). 

3. Stručné shrnutí, jaké jsou zásadní rozdíly (pokud tedy existují) mezi oběma zeměmi při 

rozvoji ekoturistiky. 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace: Stupeň „C“. 

 

 

 

V Olomouci 15.5.2017                                Oponent diplomové práce  

                                                                 Mgr. Jarmila Filippovová. v.r. 

   

 

 


